
  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 

80004420313 e-mail: usp.go@istruzione.it – PEC: 

uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 della 

legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti 

a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività 

didattiche; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16.05.2024, con la quale il Ministro dell’istruzione 

disciplina, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, 

l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali 

per le supplenze (GPS) e nelle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno, 

nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo determinato del personale docente nelle 

istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di sostegno, e del personale educativo, 

tenuto altresì conto di quanto previsto all’articolo 4, commi 6 e 8, della legge 3 maggio 

1999, n. 124; 

VISTO l’art. 6, comma 4, dell’OM n. 88/2024, ai sensi del quale “Gli aspiranti sono ammessi 

nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per 

i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente 

articolo”;  

VISTO l’art. 7 commi 8 e 9 dell’Ordinanza Ministeriale n. 88/2024 relativo a espresse 

previsioni di esclusione nonché i requisiti di ammissione di cui agli artt. 3, 4 e 5 

dell’O.M. 88/2024; 

VISTI i controlli dei quali si è provveduto, alla conferma/rettifica/esclusione della posizione 

dei docenti inseriti, effettuati da questo Ufficio Scolastico Territoriale sul possesso dei 

titoli dei docenti inseriti nelle Graduatorie provinciali di Supplenza per Ambito 

territoriale di Gorizia e dalle relative graduatorie di istituto (GI) di cui all’O.M. n. 88 del 

16 maggio 2024, valide per il biennio aa.ss. 2024-26; 

VISTO il D.M. n. 26 del 19/02/2025, avente ad oggetto “Costituzione degli elenchi aggiuntivi 

alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in 

applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e dal Merito n. 

88 del 16 maggio 2024, e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti della scuola 

primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a 

metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi;  

VISTO l’art. 3, comma 6, del Decreto Ministeriale n. 26 del 19 febbraio 2025, secondo il quale 

la riserva è sciolta negativamente qualora il titolo non venga conseguito entro il 30 

giugno 2025 o non venga data comunicazione dell’avvenuto conseguimento secondo i 

termini e le modalità descritte; 

mailto:usp.go@istruzione.it
mailto:uspgo@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/


ESAMINATE le istanze pervenute dai docenti aspiranti all’inserimento negli elenchi aggiuntivi delle 

GPS di Gorizia; 

VISTI i decreti di questo Ufficio prot. 1531 e 1532 del 12 giugno 2025, concernenti 

l’esclusione dagli elenchi aggiuntivi alla I fascia delle Graduatorie provinciali per 

supplenza dell’Ambito territoriale di Gorizia dei docenti che non possiedono i titoli di 

accesso idonei; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1815 del 03 luglio 2025 con la quale si è proceduto 

all’esclusione dalle GPS del personale per le sole classi di concorso/tipo posto per i 

quali sono stati immessi in ruolo; 

VISTO il decreto prot. n. 2148 del 19 agosto 2024 con cui è stata disposta per l’a.s. 2024/25 

la pubblicazione delle Graduatorie provinciali di Supplenza di ogni ordine e grado 

relative all’Ambito territoriale di Gorizia, valevoli per il biennio 2024/25 e 2025/26;  

VISTO l’art. 9, co. 1, della citata ordinanza ministeriale, che dispone la ripubblicazione delle 

GPS da parte del Dirigente dell’Ufficio Scolastico Territoriale sul proprio sito web; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 157048 del 09.07.2025, avente a oggetto “Anno scolastico 

2025/2026 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed A.T.A.”; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 2235 del 31  luglio 2025 con il quale sono 

state pubblicate le Graduatorie Provinciali di Supplenza di I e II fascia dell’Ambito di 

Gorizia per posti comuni, di sostegno ed eventuali metodi differenziati del personale 

docente di ogni ordine e grado valevoli per il biennio 2024-2025 e 2025-2026 e le 

graduatorie incrociate per il sostegno della scuola secondaria di primo e secondo grado, 

nonché le graduatorie relative ai posti educazione motoria alla primaria, comprensive 

degli elenchi aggiuntivi di cui al DM 26/2025;  

VISTO il bollettino delle nomine di individuazione dei destinatari della proposta di stipula di 

contratto a Tempo Determinato con decorrenza dall’a.s. 2025/26 su posti di sostegno 

da GPS F1 prot. n. 2257 del 01 agosto 2025; 

PRESO ATTO della necessità di dover garantire il buon andamento della Pubblica Amministrazione e 

di dover assicurare l’ordinato avvio dell’anno scolastico 2025-2026 nell’Ambito di 

Gorizia; 

DISPONE 

La pubblicazione in data odierna, sul sito http.//www.usrfvg.gov.it Ambito Territoriale di Gorizia 

delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze del personale docente ed educativo di ogni ordine 

e grado posto comune e sostegno per le scuole con lingua d’insegnamento italiana valevoli per 

l’a.s. 2025/26, allegate al presente dispositivo, di cui costituiscono parte integrante. 

L’Amministrazione si riserva, la facoltà di apportare e di eseguire, in autotutela o a seguito di 

provvedimenti giudiziari, tutte le rettifiche che si renderanno necessarie.  

Per effetto del regolamento generale per la protezione dei dati personali, le stampe pubblicate 

non contengono alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dalla normativa vigente. 

Il Dirigente 

Mauro PANTANALI 

 


		2025-08-26T15:33:19+0200
	Mauro Pantanali


		2025-08-26T16:14:31+0200
	protocollo




